
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

め ぐ み 
発行元  〒５９８－００２４ 大阪府泉佐野市上之郷２００７番地の１ 

               社会福祉法人清光会 障がい福祉サービス事業 恵誠の里 

発行者            施設長 樋口力 

ＴＥＬ ０７２(４６７)１１８１  

ＦＡＸ ０７２(４６７)２２８１  

ＨＰ  http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ－Ｍａｉｌ  keiseinosato@nifty.com 

園芸活動ではカボチャやオクラ等の栽培に挑戦しました。皆さんの日々の手入

れに野菜も応えてくれているようで、カボチャは小振りながらも沢山の実を付

けました。オクラもシーズン際の 9 月までしっかりと実を付け、昼食に彩りを

添えてくれました。 

支援員 山野 剛史 

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato
mailto:keiseinosato@nifty.com


9 月 23 日(金)に恵誠の里まつりを開催しました！今回はオリジナルのポロシャツ作りとタオ

ルということで、洗濯しても落ちない特殊なインクを使い、自分の名前や好みのイラスト等で

オリジナルのデザインにしました。筆で色を着けられたり、手形やスタンプを押されたりと、

とても楽しまれていました。               支援員 立野加津子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日の昼食は、恵誠の里まつりスペシャルメニュー 

泉州地方では、だんじり祭りの時に振る舞われるジャコ海老の押し寿司、お

でんをアレンジして、カニフレークの押し寿司に牛肉、アボカドをトッピン

グした「祭り寿司」とだし巻き玉子、タコさんウィンナー、焼売、たこ焼き

等などの「変わり種おでん」を提供しました。カニの風味たっぷりなお寿司

に玉ねぎソースを絡めた牛肉が邪魔することなく馴染み、「祭り寿司」と言

うネーミングとピッタリ。また、おでん種のたこ焼きは、明石焼きのよう

に、焼売やほんのり甘めのだし巻き玉子も出汁に絡まりジューシーとなり、

「おでんは味が染みていてボリュームがあったわ」と沢山のご利用者に声を

掛けて頂いたので、とても嬉しく感じました。 

デザートにつけた、モンブランケーキも甘すぎず、秋の味覚を感じる一品と

なりました。                 栄養士 奥野真弓 

 

ご利用者の「わっ、美味しそうやな～」と目をキラキラさせながら、楽しそ

うに取っていく様子が印象的でした(*^^*) 

☆本日のめぐみごはん☆ 

・祭り寿司 

・変わり種おでん 

・すまし 

・モンブランケーキ 

 



/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

清光会バザー 中止のお知らせ 

新型コロナウィルスの感染拡大防止と安全面を考慮し、開催を予定しておりました当イベントを

中止する運びとなりました。開催を心待ちにしていただいていた皆様には誠に申し訳ございません

が、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

利用相談・見学・体験利用について随時受け付けております。 

サービス内容は事業所ホームページに記載しておりますので、どうぞご覧下さい。 

(電話での相談もお受けします。℡072-467-1181)  ご連絡お待ちしております。受付：谷口 

 

ご協力ありがとうございました。 

エス・ティ・サービス、(株)興和、岡村恵美子、今若圭子、納谷商店 

（順不同）（敬称略） 

 

作業提供ありがとうございます。 

松井縫製加工所、(有)丸甚製作所、 

(有)ハナトミ、(株)メイクズ （順不同）（敬称略） 

清光会和太鼓韻 －ひびきにっき－ 

 

和泉の里メンバーのみの撮影会。 

やっと！新しい太鼓と記念撮影が 

できました♪ 

晴天！そして良い笑顔！ 

これからも頑張ります！！ 

 

担当：南河真依 

 

 

 

 

大学を卒業して初めて福祉業界に就職して 3年半、この業界を去ることになりま

した。ご利用者、ご家族の方々にはこちらからのお願いにご協力いただきありがとう

ございました。色々お世話になりました。                   平田諒 

 

 

皆様、初めまして藤原幹久と申します。10月１日に採用いただき、恵誠の里で勤

務しております。福祉の仕事は初めてでわからないことが多いですが、一生懸命が

んばりますので、どうぞよろしくお願いいたします。             藤原幹久 

 

 


